Проект

Приложение

к постановлению

Председателя городской Думы -

главы города Азова
от 24.11.2021 № 17

«О назначении публичных слушаний»

Проект
АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
___________                                            № _____
О внесении изменений в решение Азовской городской Думы от 25.11.2020 № 85
В соответствии со статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Азов»,
                                    Азовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Азов, утвержденные решением Азовской городской Думы от 25.11.2020 № 85 следующие изменения:
1.1. В Главе 2 Общие принципы и подходы:
1.1.1. Пункт 2.2.10. изложить в следующей редакции:

«2.2.10. Размещение штендеров на тротуарах и иных пешеходных путях передвижения при их ширине менее 2,5 метра, в проездах, на парковках автотранспорта, расположенных на землях общего пользования, на газонах, а также в радиусе 1 метра от дорожных знаков и опор линий электропередач».

1.1.2. Пункт 2.2.14. изложить в следующей редакции:

«2.2.14. Размещение сырья, материалов, грунта, глины, оборудования за пределами земельных участков, отведенных под застройку частными (индивидуальными) жилыми домами без разрешительных документов.».

1.1.3. Дополнить пунктом 2.2.41. следующего содержания:
«2.2.41. Запрещается установка биотуалетов и иных нестационарных туалетов без согласования с уполномоченным органом Администрации города Азова. Запрещается установка биотуалетов и иных нестационарных туалетов на расстоянии ближе восьми метров от жилых домов, объектов социальной сферы».

1.2. В Главе 5. Элементы благоустройства:
1.2.1. Пункт 5.12.10. изложить в следующей редакции:

«5.12.10. За организацию и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в многоквартирных домах ответственность несут лица, осуществляющие содержание общего имущества многоквартирного дома».
1.2.2. Пункт 5.20.9.3. признать утратившим силу.

1.3. В Главе 6. Содержание и эксплуатация комплексного благоустройства:
1.3.1. Пункт 6.4.13. признать утратившим силу.
1.3.2. Пункт 6.6.9.3. дополнить предложением следующего содержания:

«В зимний период производится:

– очистка газонов, проезжей части и тротуаров от веток, листьев, мусора

– подметание проезжей части, дорожных покрытий, улиц, проездов, тротуаров, мостов и путепроводов;

– вывоз смета, мусора, листвы, веток деревьев и кустарников в места санкционированного размещения отходов.»

1.3.3. Пункт 6.7.4. изложить в следующей редакции:

«6.7.4. Собственники (владельцы) обязаны ежедневно производить осмотр и в случае необходимости очистку находящихся в их собственности или управлении (владении) здания и сооружения (крыши, карнизы, балконы, лоджии, козырьки, водосточные трубы и т. д.), от снега и сосулек, которые угрожают жизни и безопасности граждан.».

1.4.  Пункт 7.2.18. Главы 7. Сбор и вывоз отходов, изложить в следующей редакции:

«7.2.18. Стационарные (закрепленные) урны должны быть установлены:

– на улицах у входа в предприятия сферы услуг и торговли, в том числе у входа на открытые площадки таких предприятий;

– на улице у входа на территорию и на территориях рынков и ярмарок;

– на улице у входа на территорию и на территориях парков, скверов, бульваров, зон отдыха;

– на улице у входа в учреждения образования, здравоохранения и других мест массового посещения населения;

– на улицах у каждого подъезда жилых многоквартирных домов,

– на остановках пассажирского транспорта.

Урны должны быть изготовлены из металла или железобетона. Запрещается устанавливать временные урны в виде бумажных коробок, ведер и других изделий, не предназначенных для этих целей.

 Установку урн производит юридическое или физическое лицо, индивидуальный предприниматель, в собственности, аренде или ином вещном праве либо в управлении которых находятся данные объекты.

Очистка и содержание урн производится их владельцами по мере их заполнения, но не реже одного раза в день. Урны, расположенные на остановках пассажирского транспорта, очищаются и дезинфицируются организациями, осуществляющими уборку остановок, а урны, установленные у торговых объектов – владельцами торговых объектов.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель городской Думы-

глава города Азова

        Е.В. Карасев
Решение вносит:

глава Администрации города Азова.
3
5